
 
                 MINEO            S.M. GANZARIA       VIZZINI               SAN CONO          RAMACCA       RADDUSA 

 

CONSORZIO  
“CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA”   

 

 COMUNI DI MINEO – SAN MICHELE DI GANZARIA – SAN CONO – RAMACCA – 

RADDUSA - VIZZINI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

N. 07 del Reg.  data  31 maggio  2013 

________________________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO:  approvazione bilancio di previsione anno 2013 e relativi allegati.      
________________________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilatredici   il giorno  trent’uno del mese di maggio alle 15,30  e segg., in un edificio del centro 

CARA di Mineo, giusta convocazione del Presidente dell’Assemblea – Arch. Marco Aurelio Sinatra - si è 

riunita l’assemblea del consorzio “Calatino terra di Solidarietà”  in seduta ordinaria, risultando all’appello 

nominale: 

 

CONSIGLIERI Presente  Assente 

Arch. Marco Aurelio Sinatra (Sindaco del comune di 

Vizzini) 
si  

Dott. Giuseppe Castania (Sindaco del Comune di Mineo)  si 
Sig. Cosimo Marotta (Sindaco del Comune di Raddusa  si  
Avv. Franco Zappalà (Sindaco Comune di Ramacca) si  
Sig. Nunzio Drago (Sindaco del Comune di San Cono) si  
Sig. Giovanni Petta  (Sindaco del Comune di S.M. di 

Ganzaria). 
si   

Totale  5 1 
 

Assume le funzioni di Segretario il dott. Cataldo La Ferrera.   

 

Introduce l’argomento il Presidente arch. Marco Aurelio Sinatra  il quale fa presente che il C.D.A ha già 

approvato lo schema del bilancio e che pertanto occorre procedere all’approvazione con delibera 

dell’assemblea dei Sindaci.  

Il Presidente concede la parola al Segretario Generale affinché lo stesso relazioni sulle voci più significative 

del bilancio.  

Il Segretario ricorda che il bilancio è stato predisposto tenuto conto della convenzione sottoscritta con il 

Ministero dell’interno, che prevede il riconoscimento di 35 euro per ogni ospite della struttura. L’entrata del 

bilancio, pertanto, è stata prevista tenuto conto di una media di 2000 ospiti.  

Il Segretario fa presente, inoltre, che il rapporto di convenzione viene a scadere  il 30 giugno 2013 e che 

pertanto occorre investire il Ministero affinché provveda a rinnovare la convenzione almeno per il prossimo 

triennio. Per quanto riguarda le voci significative che attengono alla spesa, si rappresenta che la somma che 

viene riconosciuta, secondo convenzione stipulata con l’ATI (ente gestore) risulta pari ad € 34,60 per ogni 

ospite. La restante somma rimane nella disponibilità del Consorzio per fare fronte alle spese di gestione.  



Poiché nessuno chiede di intervenire, il Presidente pone in votazione l’approvazione del bilancio di 

previsione e relativi allegati.  

Votanti n. 5  

Voti favorevoli n. 5  

 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI  
 

 

Visto lo statuto del Consorzio;  

 

Visto il Bilancio di previsione e relativi allegati, come proposto dal CDA;  

 

Visto l’esito della superiore votazione,  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il bilancio di previsione per l’anno 2013 e relativi allegati.  

 

Con successiva votazione ad unanimità dei presenti  

 

Il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente esecutivo 
 

 

                      IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO  

     f.to Arch. Marco Aurelio Sinatra                                        f.to Dr. Cataldo La Ferrera 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio  certifica, che la presente deliberazione,  è stata pubblicata 
all’albo pretorio dal …. ………….al ………………… …,  

 

                             IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

            Dr. Cataldo La Ferrera 


